Дело № 2-4/36/2022
УИД 91MS0036-01-2021-001055-83
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
21 января 2022 г.

                                                                                              г. Джанкой

Мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П.,

рассмотрев в порядке упрощённого производства гражданское дело по иску ООО «ЦДУ Инвест» к Картавченко КН о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

руководствуясь ст.ст. 199, 232.4 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

исковые требования ООО «ЦДУ Инвест» к Картавченко КН о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.

Взыскать с Картавченко КН, *** года рождения, в пользу ООО «ЦДУ Инвест» задолженность по договору потребительского займа от 05.12.2020 г. № 3762088002 за период с 10.01.2021 г. по 03.06.2021 г.: основной долг в размере 14 550 (четырнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп., проценты в размере 20 957 (двадцать тысяч девятьсот пятьдесят семь) руб. 36 коп., штрафы/пени в размере 867 (восемьсот шестьдесят семь) руб. 64 коп.; расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 291 (одна тысяча двести девяносто один) руб. 25 коп., а всего 37 666 (тридцать семь тысяч шестьсот шестьдесят шесть) руб. 25 коп.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение пяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Мировой судья

                                                  А.П. Тулпаров